OFÍCIO EXTERNO Nº 4069/2021

Araucária, 11 de outubro de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1192/2021 - PA 88462/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1192/2021, de iniciativa do vereador Luis Coimbra, em que

solicita implantação de semáforo para pedestres no cruzamento das Ruas Cel. Antônio Xavier com a

Rua Odorico Franco Pereira, Centro, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que

existem projetos para instalação de semáforos para pedestres na região central e em outros locais da

cidade.

Informou também que, o material foi pedido e estamos aguardando a chegada para

instalação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo